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Mitä on suomenusko?
Suomenusko on muinaissuoma- 
lainen alkuperäisusko. Suomen- 
uskoa ei ole perustettu, vaan 
se on kasvanut ja kehittynyt 
lukemattomien sukupolvien aika- 
na. Suomenuskon alkuperä on 
itämerensuomalaisessa mytologi- 
assa ja laajemmassa mielessä 
uralilaisessa luonnonuskossa. Mui- 
nainen pyhä perinne on elänyt 
Itämeren alueella vuosituhansia, 
säilyen lähes meidän päiviimme 
osana suomalaisten, karjalaisten, 
vepsäläisten, virolaisten ja muiden 
lähikansojen elämää.

Suomenuskoisten henkinen koti 
on meidän muinaissuomalaisten 
esivanhempiemme lauluissa, ta- 
voissa ja uskomuksissa. Perinnettä 
ei voi kahlita, vaan se elää ja 
synnyttää uusien sukupolvien mu- 
kana uusia versoja. Nykyisin suo- 
menuskoiset kehittävätkin omaa 
uskoaan parhaimmaksi koke- 
maansa suuntaan, mutta tiedos- 
taen juurensa ja samaistuen 
esivanhempiensa tapoihin ja kan- 
sarunoina taltioituihin uskomuk- 
siin.
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ja rukoilemalla sielullisia pidämme itsemme 
sopusoinnussa maailman kanssa.

Suomenuskon perinteinen ajanlasku seu- 
raa tarkasti luonnon kiertoa. Vuoden- 
kierrossa on pyhiä murroshetkiä, jolloin 
vietämme juhlia. Juhlapäivien aika on  
erityisen merkityksellistä ja pyhää. Sil- 
loin jumalten ajan tapahtumat eletään uudes- 
taan ja ihmiset voivat vaikuttaa teoillaan 
onneensa ja kohtaloonsa. Juhlat auttavat 
ihmisiä elämään sopusoinnussa toistensa, 
luonnon ja sielullisten kanssa.

Aivan kuten luonto ja ihminen, myös elävät 
ja kuolleet ovat yhtä. Ihmisen elämä ei pääty 
kuolemaan vaan hänen sielunsa jatkaa 
elämää tuonpuoleisessa — Tuonelassa eli  
Manalassa. Juhlapyhien aikaan vainajat 
ovat erityisen läheisesti läsnä omais- 
tensa elämässä. Manalle menneet ovat  
muulloinkin ajatuksissamme. Heiltä kysymme 
neuvoa, ja heidän kanssaan jaamme elämän 
ilot ja surut.

Suomenusko on enemmän kuin uskonto. 
Esivanhempiemme kotiseutu, elämäntapa, 
kieli ja usko ovat muodostaneet erotta- 
mattoman, mutta aina muutoksessa olevan 
kokonaisuuden. Kokonaisuutta voisi kutsua  
muinaissuomalaiseksi sielunmaisemaksi. Suo- 
menuskoa ei voi uskontona repiä irti 
tuosta ainutlaatuisesta sielunmaisemasta; 
esivanhempien eletyistä elämistä ja pyhistä 
paikoista.

Emme kuitenkaan kelpuuta mitä tahan- 
sa perinnettä osaksi uskoamme. Sen si- 
jaan pyrimme tunnistamaan ja säilyt- 
tämään kaikkein kallisarvoisimmat, oleel- 
lisimmat ja pyhimmät perinteemme. Koska 
kaikkea tietoa vanhoista uskomuksista 
ei ole saatavilla, niin tarvittaessa voimme 
lainata täydentäviä perinteensirpaleita myös 
lähisukukansoilta.

Ihminen ei ole maailmassa yksin, vaan 
ympärillämme on näkymätön sielullinen 
väki: vainajat, jumalat, luonnonhenget. Sielu  
on tähdillä, kuulla, auringolla, ilmalla, 
vedellä, tulella, kivillä, maalla ja ylipäätänsä 
kaikella, mikä on. Myös ihminen on sie- 
lullinen olento. Olemmekin kaikki lukemat- 
tomin kohtalonlangoin sidottuja yhteen. 
Näkymätön väki on vahvimmin läsnä pyhillä 
paikoilla. Suomenuskoisille luonto on täyn- 
nä tällaisia pyhiä paikkoja kuten kiviä, 
lähteitä, vuoria ja lehtoja. Kunnioittamalla 

Mikä on Taivaannaula?

Taivaannaula on poliittisesti sitoutumaton 
rekisteröity yhdistys, joka pyrkii edistä- 
mään suomenuskon asiaa. Taivaannaula 
pyrkii lisäämään tietämystä muinaissuo- 
malaisesta mytologiasta, tavoista ja usko- 
muksista sekä itämerensuomalaisista alku- 
peräisuskoista. Järjestämme vuotuisjuhlia 
ja paikallista toimintaa suomenuskosta kiin- 
nostuneille. Lisäksi ylläpidämme aiheeseen 
liittyvää blogia ja kirjavinkkilistaa sekä 
vastailemme ihmisten kysymyksiin koskien 
suomenuskoa.

Miten liityn 
Taivaannaulan 

jäseneksi?
Taivaannaulan jäseneksi voidaan ot- 
taa henkilö, joka hyväksyy Tai- 
vaannaulan tarkoituksen ja säännöt 
sekä samaistuu suomalaiseen esi-
kristilliseen uskontoperinteeseen. 
Vuosittaisen jäsenmaksun suuruus  
on 10 euroa. Lisätietoja: 

http://www.taivaannaula.org/yhdistys.php


